
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  70 DEL  27/11/2019

OGGETTO: Aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 e dell`Elenco
annuale 2019 e del D.U.P. 2019-2021

L'anno 2019 e il giorno 27 del  mese di novembre alle ore 17:05 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Pezzuto Francesco X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Claudia
Casarano.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



Relaziona l'Assessore  Giovanni Chirizzi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
• che con deliberazione di G.C. n. 218  del 12/12/2018 e successiva variazione n. 5 del 22/01/2019 è stato
adottato il Programma Triennale OO.PP. 2019-2021, unitamente all’elenco annuale dei lavori per l’anno
2019; 
• che  con  deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  16/05/2019  si  è  proceduto  all'approvazione  definitiva  del
Programma Triennale OO.PP.  2019-2021,  unitamente all’elenco annuale dei  lavori  per  l’anno 2019,  già
contenuto nel DUP 2019-2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 16/05/2019; 
Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  214  del  25/11/2019  con  il  quale  si  è  proposto  l'aggiornamento  del
Programma Triennale delle OO.PP. 2019-2021 approvato e il relativo aggiornamento del DUP 2019-2021,
relativamente all'inserimento del seguente intervento: 

Interventi  di  riqualificazione  dell'area  “ex  Bar  del  Sole”  nella  marina  di  Casalabate ,  approvato  con
deliberazione  di  G.C.  n.  198  del  05/11/2019,  dell'importo  complessivo  di  €  545.000,00,   di  cui  €
30.000,00 nel 2019, € 145.000,00 nel 2020 ed € 370.000,00 nel 2021

Ritenuto pertanto  necessario  modificare  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP  2019-2021  approvata  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, al fine di recepire
l’integrazione al Programma triennale delle opere pubbliche, così come sopra riportato;

Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche
e integrazioni
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 49 e gli esiti del controllo
preventivo di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Uditi gli interventi dei consiglieri riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;
Con voti favorevoli  n. 10, astenuti n. 4 (Pezzuto F., Scarpa M., Renna L., Renna O.), espressi per alzata di
mano dai consiglieri presenti,

DELIBERA

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  integrare il  Programma Triennale delle opere pubbliche 2019-2021 con l'inserimento del  seguente
intervento: Interventi di riqualificazione dell'area “ex Bar del Sole” nella marina di Casalabate, approvato
con  deliberazione  di  G.C.  n.  198  del  05/11/2019,  dell'importo  complessivo  di  €  545.000,00,   di  cui  €
30.000,00 nel 2019, € 145.000,00 nel 2020 ed € 370.000,00 nel 2021

3) di dare atto che il presente provvedimento comporta la modifica alla Nota di aggiornamento al D.U.P
2019-2021  approvata  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  16/05/2019,  in  riferimento
all’integrazione al Programma Triennale delle Opere pubbliche;

Successivamente,

con voti favorevoli  n. 10, astenuti n. 4 (Pezzuto F., Scarpa M., Renna L., Renna O.), espressi per alzata di
mano dai consiglieri presenti, 

D E L I B E R A 

di dichiarare  il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267 del
18.08.2000. 

I lavori del Consiglio Comunale terminano alle ore 20,00

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                             f.to Dott. Bisconti Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
06/12/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


